
1/2 

              
REPUBLIKA HRVATSKA 
SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA 
Upravni odjel za prostorno uređenje, 
graditeljstvo i zaštitu okoliša 
Odsjek za zaštitu okoliša i prirode 
Rimska 28, 44000 Sisak 
Tel: +385 44 540030, 510068 
 
KLASA: UP/I-351-02/21-06/16 
URBROJ: 2176/01-08/13-21-4 
 
Sisak, 15. ožujka 2021. 
 
 Upravni odjel za prostorno uređenje, graditeljstvo i zaštitu okoliša Sisačko-moslavačke županije, 
Odsjek za zaštitu okoliša i prirode na temelju članka 24., 28. i 29. stavka 2. Zakona o zaštiti 
prirode („Narodne novine”, broj 80/13, 15/18, 14/19 i 127/19), te članka 15. stavka 1. i članka 
41. stavka 2. Zakona o općem upravnom postupku („Narodne novine”, broj 47/09), povodom 
zahtjeva OPG Nikola Solomun, Davorina Trstenjaka 11, Majur, OIB 39546809159, donosi 
 

RJEŠENJE 
o odbacivanju zahtjeva  

 
I. 

Odbacuje se zahtjev nositelja zahvata OPG Nikola Solomun, Davorina Trstenjaka 11, Majur, OIB 
39546809159 za Prethodnom ocjenom prihvatljivosti za ekološku mrežu za zahvat „Postavljanje 
električnog pastira (ograde)“ na k.č. 666/11 i druge k.o. Majur. 
 

O b r a z l o ž e nj e 
 
Dana 26. veljače 2021. godine, Upravni odjel za prostorno uređenje, graditeljstvo i zaštitu okoliša 
Sisačko-moslavačke županije, Odsjek za zaštitu okoliša i prirode zaprimio je zahtjev nositelja 
zahvata OPG Nikola Solomun, Davorina Trstenjaka 11, Majur, OIB 39546809159 za Prethodnom 
ocjenom prihvatljivosti za ekološku mrežu za zahvat „Postavljanje električnog pastira (ograde)“ 
na k.č. 666/11 i druge k.o. Majur. U zahtjevu, sukladno odredbama članka 30. stavka 2. Zakona o 
zaštiti prirode, navedeni su svi podaci o nositelju zahvata i priložena je propisana dokumentacija. 
 
Po zaprimljenom zahtjevu, sukladno odredbama članka 30. stavka 3. Zakona o zaštiti prirode, 
ovaj Upravni odjel je zatražio mišljenje Ministarstva gospodarstva i održivog razvoja, Zavoda za 
zaštitu okoliša i prirode (KLASA: UP/I-351-02/21-06/16, URBROJ: 2176/01-08/13-21-2 od 26. 
veljače 2021.). 
 
U provedbi postupka ovaj Upravni odjel je razmotrio predmetni zahtjev, dostavljenu 
dokumentaciju, podatke o ekološkoj mreži (područja ekološke mreže, ciljne vrste i  stanišne 
tipove) i mišljenje Ministarstva gospodarstva i održivog razvoja (KLASA: 612-07/21-38/290, 
URBROJ: 517-21-2 od 9. ožujka 2021. godine) u kojem se navodi da je predmetnim zahvatom 
planirano postavljanje električne ograde oko otprilike 19 ha u k.o. Majur, ukupne dužine oko 
6250 m.  
Sukladno Uredbi o ekološkoj mreži i nadležnostima javnih ustanova za upravljanje područjima 
ekološke mreže („Narodne novine“, broj 80/19) planirani zahvat se nalazi u području ekološke 
mreže Republike Hrvatske i to području prema Direktivi o staništima (POVS) HR2001370 Područje 
oko Hrvatske Kostajnice. 
 



2/2 

U navedenom mišljenju se navodi da je za planirani zahvat izrađen Idejni projekt u svrhu prijave 
nositelja zahvata na natječaj iz Programa ruralnog razvoja Republike Hrvatske za razdoblje 2014. 
- 2020. za provedbu Podmjere 4.4. Potpora za neproduktivna ulaganja povezana s ostvarivanjem 
ciljeva poljoprivrede, okoliša i klimatskih promjena, odnosno provedbu tipa operacije 4.4.1. 
Neproduktivna ulaganja povezana s očuvanjem okoliša. Sukladno Prilogu I. navedenog natječaja, 
za ulaganje u kupnju električne ograde koje se provodi u područjima ekološke mreže nije 
potrebno ishoditi akt nadležnog tijela o prihvatljivosti za ekološku mrežu. 
 
Slijedom navedenog te primjenom članka 29. stavka 2. Zakona o zaštiti prirode i članka 41. 
stavka 2. Zakona o općem upravnom postupku riješeno je kao u izreci. 
 
Sukladno odredbama članka 29. stavka 2. Zakona o zaštiti prirode Upravno tijelo provodi ocjenu 
prihvatljivosti za zahvate za koje tijelo područne (regionalne) samouprave nadležno za poslove 
zaštite okoliša provodi postupak procjene utjecaja na okoliš ili postupak ocjene o potrebi procjene 
utjecaja na okoliš prema posebnom propisu iz područja zaštite okoliša. 
 
Sukladno članku 15. stavku 1. Zakona o općem upravnom postupku, određeno je da se stvarna 
nadležnost javnopravnih tijela određuje zakonom kojim se uređuje pojedino upravno područje, ili 
određuje nadležnost javnopravnih tijela. 
 
Nadalje, članak 41. stavak 2. Zakona o općem upravnom postupku određuje da kada službena 
osoba utvrdi da ne postoje zakonske pretpostavke za pokretanje postupka, rješenjem će odbaciti 
zahtjev. 
 
Uputa o pravnom lijeku 

 
Protiv ovog Rješenja može se izjaviti žalba Ministarstvu zaštite okoliša i energetike u roku od 
petnaest (15) dana od dana dostave. 
 
Žalba se predaje Upravnom odjelu za prostorno uređenje, graditeljstvo i zaštitu okoliša Sisačko-
moslavačke županije, Rimska 28 u Sisku, pisano, neposredno ili poštom, a može se izjaviti i 
usmeno u zapisnik. 
 
Uz žalbu se plaća upravna pristojba u iznosu od 35,00 kuna po Tar.br. 3. Uredbe o tarifi upravnih 
pristojbi, Prilog 1A („Narodne novine“, broj 8/17, 37/17, 129/17, 18/19, 97/19 i 128/19). 
 
Sukladno članku 5. Zakona o upravnim pristojbama („Narodne novine", broj 115/16), upravna 
pristojba u iznosu od 35,00 kuna prema Tar.br. 2. Uredbe o tarifi upravnih pristojbi, Prilog 1A, 
priložena je zahtjevu. 
 

PROČELNICA 
 

 
 

Blanka Bobetko-Majstorović, dipl.ing.biol., v.r. 
 
DOSTAVITI: 

1. OPG Nikola Solomun, Davorina Trstenjaka 11, Majur, 44430 Hrvatska Kostajnica 

2. U spis predmeta 
 


